
OBSAH

Editorial

etos v květnu se konala promoce absolventů jubilej
ního 25. běhu Specializovaného statistického studia. 
Studium již více než 50 let organizuje ČSÚ ve spolu

práci s Vysokou školou ekonomickou v Praze. Podrobnosti 
o tomto rodinném stříbře Úřadu naleznete v úvodu ak
tuálního vydání Statistika&My a v rozhovoru s gestorkou 
studia Marií Hlaváčkovou.

Slovensko bude na začátku července poprvé od svého 
vstupu do Evropské unie předsedat Radě EU. V rozhovoru 
s generálním ředitelem sekce makroekonomických sta
tistik Statistického úřadu SR se mimo jiné dočtete, jaké 
úkoly čekají na naše slovenské kolegy v následujícím polo
letí v oblasti evropské statistiky. Srovnání obou zemí s EU 
v několika základních statistických ukazatelích naleznete 
v přiloženém plakátu.

V červnovém čísle vás také seznamujeme se základ
ními výsledky Evropského výběrového Šetření o zdraví po
pulace v ČR nebo s vývojem výdajů na tuzemskou dlou
hodobou péči. Dozvíte se, jak rostly mzdy a platy lékařů 
a že z dostupných statistických dat vyplývá, že výše dávek 
z nemocenského pojištění brání lidem se řádně vyléčit. 
Téma zdravotnictví doplňuje i rozhovor s Dagmar Dzúro- 
vou z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
o zdraví migrantů.

Do časopisu Statistika&My jsme dále připravili porov
nání vývoje obchodu České republiky s USA a informace 
o vývoji návštěvnosti Plzně díky projektu Plzeň 2015 -  Ev
ropské hlavní město kultury. Dočtete se také, jaká je u nás 
souvislost výše příjmů s obvyklou týdenní pracovní dobou 
v hlavním zaměstnání nebo jak podniky využívají daňo
vou podporu pro své výzkumné a vývojové činnosti. Pod 
pokličku Úřadu můžete nahlédnout v příspěvcích o per
sonálním vývoji v ČSÚ nebo o činnosti našich informač
ních služeb v loňském roce.

Vážení čtenáři, přeji vám hezké léto.

Michal Novotný 
šéfredaktor

Specializované statistické studium slaví 50 let 4

Studium je rodinným stříbrem ČSÚ 5

UDÁLOSTI

Informační služby ČSÚ 8

Zaměstnanců ČSÚ ubylo 9

UDÁLOSTI ZE SVĚTA

Každé sedmé dítě na světě pracuje 13

ROZHOVOR

Spolupráca medzi našimi úradmi má dlhú tradíciu 14

STATISTIKA ODVĚTVÍ

Průmysl v 1. čtvrtletí 2016 16

MAKROEKONOMIKA A FINANCE

Rezervy jsou v dlouhodobé nezaměstnanosti 18

TÉMA

Čechy trápí hypertenze i bolesti zad 20

Výdaje na dlouhodobou péči se zvýšily 22

lak rostly mzdy a platy lékařů 24

Peníze, nebo zdraví? 25

ROZHOVOR

Nově příchozí migranti jsou zdravější než my 28

ANALÝZA

Obchod České republiky se Spojenými státy 30

Plzeň vloni zaznamenala rekordní návštěvnost 32

TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY

Průměrnou odpracovanou dobu 
podstatně ovlivňuji kratší úvazky

STATISTIKA&MY - ROČNÍK ó -  0Ó/2016 3


